
OBSAH ] LISTOPAD 2016

Forbes
16 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Krásné Česko.

FORBES FOCUS
20 I FOTBALOVÁ HOREČKA

PAVEL P. NOVOTNÝ
Souboj miliardářů Petra Kellnera a Petra 
Lamicha o televizní diváky. Proč pumpují 

stovky milionů do svého programu?

281 POWER ROOM
PAVEL P. NOVOTNÝ

Podívali jsme se do kanceláře Jiřího Písaříka, 
majitele Bohemia Energy. Dominuje jí velká 

sbírka trofejí z automobilových závodů.

AUTOR TITULNÍ FOTOGRAFIE JIŘÍ TUREK

2 0  I FOTBALOVÁ HOREČKA

4 I FORBES LISTOPAD 2016



OBSAH] LISTOPAD 2016

30 I KOLIK STOJÍ HOKEJ
PAVEL P. NOVOTNÝ, MICHAEL MAREŠ

Hokejový byznys v Česku není žádný 
med. Víte, kolik stojí reklama na ledě a na 

dresech?

36 I PROPOJENI AŽ DO ZBLBNUTÍ
ALEŠ MICHL

Naše tradiční rubrika Michl IQ tentokrát 
pojednává o závislosti spotřeby 

antidepresiv na rostoucí ekonomice.

38 I PODIVUHODNÝ PŘÍPAD D. K.
PAVEL KALOUŠ

Jak se z řadového právníka vyšplhat mezi 
nejbohatší Čechy. Daniel Křetínský.

NEJVLIVNĚJŠÍ ŽENY 
ČESKA

45 I ŽEBŘÍČEK 75 ŽEN
IRENA CÁPOVÁ, KRISTÝNA GREPLOVÁ, 

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Tradiční žebříček žen, které hýbou 

Českem.

52 I TÉMĚŘ RŮŽOVÝ PŘÍBĚH
IRENA CÁPOVÁ

Věra Komárová s manželem staví zpátky na 
nohy slavnou značku Dermacol.

64 I DOBRÁ RADA NAD ZLATO
IRENA CÁPOVÁ, KRISTÝNA GREPLOVÁ, 

ZUZANA KRAJÍČKOVÁ
Jakou nejlepší radu ženy z našeho žebříku 

v životě dostaly a jakou nejlepší radu by 
daly svým dětem.

66 I MÁM TO RÁDA TĚŽKÉ
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ

Nejakčnější manažerka Agrofertu letos 
pod sebe přibrala další část skupiny 

Andreje Babiše.

7 4 IROZTLESKÁVAČKA
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Nejúspěšnější česká startupistka Simona 
Kijonková chce se svou Zásilkovnou 

porazit Českou poštu i PPL.

STORY
86 I KONEC BIOLOGICKÝCH HODIN

MIGUEL HEFT
Martin Varsavky staví byznys na tom, že 

přesvědčuje ženy, aby si nechaly zamrazit 
svá vajíčka, dokud jsou ještě mladé.

94 I CESTA DO PRAVĚKU
PAVEL KALOUŠ

Jiří Machálek buduje už devátý dinopark 
ve čtvrté zemi.

6 I FORBES LISTOPAD 2016



OBSAH ] LISTOPAD 2016

102 IV PLENKÁCH
JAN STROUHAL

Manželé Hladíkovi zaplavují Evropu 
moderními látkovými plenami Petit Lulu.

CEO TALK
106 I POŠTA PRO TEBE

PAVEL P. NOVOTNÝ
Z pobočky až na ředitelskou židli České 

pošty. Martin Elkán chce, aby pošta zůstala 
poštou. Ale stiraci losy bude prodávat dál.

INVESTICE
no I NEJVÍC SEXY AKCIE

MIGUEL HELFT
Cloudová služba Twilio je 

nej atraktivnějším titulem na newyorské 
burze.

118 I VÍM, KAM DOPADNE GRANÁT
PAVEL KALOUŠ

Petr Krčil vám poradí, jak se připravit na 
uvolnění kurzu koruny.

STRATEGIE
122 I JSEM SPÍŠ RAPE

IRENA CÁPOVÁ
Šéf České televize Petr Dvořák je ve funkci 
pět let a teď se rozhoduje, co bude dělat dál.

TECHNOLOGIE
130 I AVAST + AVG = VSL

MICHAEL MAREŠ
Vince Steckler, šéf spojeného antivirového 

gigantu, řeší, jak spolknout velké sousto 
(letitého konkurenta) a udržet 

raketový růst.

140 I VELKÉ UCHO
JAN KOLAŘÍK

Do domu přicházejí digitální asistenti, 
kteří vás poslechnou na slovo. 
Představujeme Google Home 

a Amazon Echo.

142 I MANIAK MILIARDÁŘ
ALEX KONRAD

Marc Benioff, zakladatel Salesforce, je 
hyperaktivní šílenec. A jeho byznysu 

to svědčí.

FORBES LIFE
152 I PŘESTAL JSEM SE STYDĚT

PETR ŠIMŮNEK
Svět Ronyho Plesla je ze skla a není úplně 

průhledný. Jak přemýšlí a tvoří jeden 
z nej výraznějších českých umělců, kterého 

nejvíc ovlivnilo působení v Itálii.

8 I FORBES LISTOPAD 2016



OBSAH ] LISTOPAD 2016

162 I VINAŘ Z PODHRADÍ
PAVEL KALOUŠ

Jaroslava Hykla dovedl seriál o víně až 
к nejstarší vinici v Česku, kterou pod 

Pražským hradem obnovil.

168 I VERY BRITISH
JAROSLAV MAŠEK

Autotest Bentley Flying Spur V8 S, které má 
maximálku 306 km /h a na zadních sedadlech 

lednici na šampaňské.

172 I ASIE, MASO A KOUZLA V SOHO
KATEŘINA HÝLOVÁ

Jak vaří šéfkuchař Graham Hornigold ve své 
londýnské restauraci Yauatcha.

178 I MYŠLENKY O ZDRAVÍ
„Fanatici ohledně zdraví si budou připadat 
pořádně hloupě, až jednou budou ležet na 

smrtelné posteli a umírat bez příčiny.“
-  Redd Foxx


